CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2013

PORTARIA Nº0035/2013 – 09.01.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 02.01.2013 a 05.02.2013, o
Extensionista Rural II, DEUSDETE OLIVEIRA DA SILVA - Matricula
n° 57212841/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local
de Jacundá/Regional de Marabá, em virtude do Titular encontrar-
se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479262

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 17/01/2013
Vigência: 18/01/2013 a 31/01/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo da vigência do contrato por
12 (doze) meses, a partir de 18 de janeiro de 2013 até 31 de
janeiro de 2013, cujo objeto é a locação do imóvel com o fi m
específi co de instalação da ADEPARÁ em Aveiro, Vila Fordlândia/
PA.
Contrato: 406
Exercício: 2008
Contratado: ALCINDO AMILCAR SHIMIDT
Endereço: Av. Boa Vista , Bairro: Centro, 0
CEP. 68150-000 - Aveiro/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479269

PORTARIA: 5894/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor         Matricula
IARA GOMES PONTES                     Assistente administrativo  81756441
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20125137065770000    0261000000          339039              4,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479273

PORTARIA: 5895/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA     Auxiliar de barreira     124770612
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20125137065770000    0261000000          339039              4,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479275

PORTARIA: 5141/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor        Matricula
ANA KAREN DE MENDONÇA NEVES BELFORT   Engenheiro Agrônomo      058703133
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137065760000    0261000000          339039              1,200.00
20604137065760000    0261000000          339030              800.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479285

PORTARIA: 6054/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
BRENO FURTADO DE OLIVEIRA             Auxiliar de barreira     572338482
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339039              4,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479295

PORTARIA: 6072/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
THEREZA CHRISTINA DE VASCONCELLOS     Assistente Administrativo25517724272
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20125137065770000    0261000000          339039              1,000.00
20125137065770000    0261000000          339030              1,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479300

PORTARIA: 6084/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
ALUISIO NASCIMENTO DIAS NETO          Auxiliar de barreira     58941361
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20125137065770000    0261000000          339036              1,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479318

LICENÇA MATERINIDADE
PORTARIA N° 49/2013-ADEPARÁ,

DE 17 DE JANEIRO DE 2013.
Servidora: EMANUELA MOREIRA FRANCO
Mt. 54193782/1
Período: 06/12/2012 A 03/06/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSILENE DA SILVA LIMA
Diretora Administrativo e Financeira, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 50/2013-ADEPARÁ,
DE 17 DE JANEIRO DE 2013.

Servidor: ANTONIO NELSON DA CONCEIÇÃO COSTA
Mt. 54186753/1
Período: 11/12/2012 A 09/01/2013
Laudo: 135701A/1

PORTARIA N° 51/2013-ADEPARÁ,
DE 17 DE JANEIRO DE 2013.

Servidor: EDUARDO AUGUSTO MARQUES
Mt. 555588842/1
Período: 09/01/2013 A 11/02/2013
Laudo: 9/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSILENE DA SILVA LIMA
Diretora Administrativo e Financeira, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
LICENÇA ASSISTÊNCIA

PORTARIA N° 52/2013-ADEPARÁ,
DE 17 DE JANEIRO DE 2013.

Servidor: ROBSON DE DEUS MOREIRA
Mt. 5882850/3
Período: 31/10/2012 A 30/11/2012
Laudo: 1282/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSILENE DA SILVA LIMA
Diretora Administrativo e Financeira, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA N° 53/2013-ADEPARÁ,
DE 17 DE JANEIRO DE 2013.

Servidor: HELLINTON PEREIRA DA SILVA
Mt. 57223301/1
Período: 26/12/2012 A 23/02/2013
Laudo: 472/2012
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSILENE DA SILVA LIMA
Diretora Administrativo e Financeira, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

HOMOLOGAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479283

Portaria n.º 004/13 de 11-01-2013. O Presidente da Junta
Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso de suas
atribuições legais previstas na Lei Estadual n° 6.063 de 25 de
julho de 1997, alterada pela Lei n° 6.874 de 29 de junho de
2006, na Lei Federal n° 8.934 de 18 de novembro de 1994, e no
Decreto n° 1.800, de 30 de janeiro de 1996; CONSIDERANDO
o que dispõe os Decretos Estaduais nºs 1.945 de 13/02/2005 e
249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº
5.810/94, e no Art. 40,§ da Constituição do Estado.R E S O L V
E:Art. Único. HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de
Desempenho que considerou aprovados no estágio probatório os
servidores, constantes desta Portaria, a contar da data em que
se deu o término do referido estágio, reconhecendo-se estáveis,
para o exercício dos cargos efetivos, conforme os respectivos
processos.

NOME MATRICULA CARGO CONCEITO PROCESSO

1 – RENAN BEZERRA
DA SILVA 57211859/2 ASSISTENTE DO

REGISTRO MERCANTIL EXCELENTE 2010/239375

2 – LANA CRISTINA DA
COSTA BORGES 57221296/1 ASSISTENTE DO

REGISTRO MERCANTIL EXCELENTE 2010/253735

3 – LEONE LOBATO
BARROSO 57227560/1 MOTORISTA EXCELENTE 2010/239351

José Artur Guedes Tourinho-Presidente.
EXONERAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479406
Portaria nº 007/13 de 16-01-2013. Art. Único. EXONERAR A
PEDIDO, a servidora Michela Claudiana Rabelo Lima, matrícula
nº 5889495/1, do cargo de Assistente do Registro Mercantil, a
partir de 10 de janeiro de 2013. JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO
- Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479478

Dispensa: 2/2013
Data: 17/01/2013
Valor: 1,200.00
Objeto: contratação da empresa BRASIL RENT A CAR LTDA EPP,
inscrita no CNPJ 03.434.532/0001-25, para prestar serviços de
locação de automóvel de forma eventual
Fundamento Legal: art. 24, incisos II, da Lei nº8.666/93
Data de Ratifi cação: 17/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23125134763920000    339039               0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: BRASIL RENT A CAR LTDA EPP
Endereço: R Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Telefone: 9132301989
Ordenador: Getúlio Villas Moreira

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479480

Ato: 2013/18447
Numero da Dispensa: 2/2013
Data: 17/01/2013
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479324

PORTARIA Nº 006 /2013-GAD
REVOGAR a cessão do empregado JEAN DA SILVA BARBOSA,
matrícula de nº 55586288/1, colocado à disposição da Secretaria
de Estado de Turismo - SETUR, conforme Portaria de nº
255/2012, a partir de 07 de janeiro de 2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém-PA, 16 de janeiro de 2013
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente